ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN ĐẠI LỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v khuyến cáo mọi người dân hạn chế tối đa
việc di chuyển từ Đại Lộc đến các tỉnh, thành

phố có dịch Covid-19 và ngược lại

#DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi:
- Các Phòng, ban, ngành, Mặt trận, hội, đoàn thể;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2615/UBND-KGVX ngày 06/5/2021 của UBND
tỉnh Quảng Nam về việc khuyến cáo mọi người dân hạn chế tối đa việc di chuyển
từ Quảng Nam đến các tỉnh, thành phố có dịch Covid-19 và ngược lại, UBND
huyện yêu cầu các Phòng, ban, ngành, hội, Mặt trận, đoàn thể trên địa bàn huyện,
UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục quán triệt và yêu cầu cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và
toàn thể nhân dân trên địa bàn tỉnh thực hiện nghiêm túc các văn bản chỉ đạo của
UBND tỉnh về phòng, chống dịch bệnh Covid-19: Công văn số 2358/UBND-
KGVX ngày 24/4/2021, số 2405/UBND-KGVX ngày 26/4/2021, số 2514/UBND-
KGVX ngày 01/5/2021, số 2519/UBND-KGVX ngày 03/5/2021, số 2570,
2571/UBND-KGVX ngày 05/5/2021; Công điện số 03/CĐ-UBND ngày
03/5/2021; Quyết định số 1163/QĐ-UBND ngày 02/5/2021, số 1177/QĐ-UBND
ngày 04/5/2021; Thông báo số 152/TB-UBND ngày 29/4/2021, số 157/TB-UBND
ngày 05/5/2021.

2. Khuyến cáo mọi người dân đang sinh sống, học tập và làm việc trên địa
bàn huyện Đại Lộc hạn chế tối đa việc di chuyển từ Đại Lộc đến các tỉnh, thành
phố (nhất là thành phố Đà Nẵng) có ca dương tính với dịch bệnh Covid-19 trong
cộng đồng và ngược lại; vận động người thân, bạn bè từ các tỉnh, thành phố có
dịch hạn chế đến Quảng Nam trong thời điểm này; trường hợp cần thiết phải di
chuyển thì thực hiện nghiêm yêu cầu 5K của Bộ Y tế (Khẩu trang - Khử khuẩn -
Khoảng cách - Không tụ tập - Khai báo y tế).

Yêu cầu các Phòng, ban, ngành, hội, Mặt trận, hội, đoàn thể trên địa bàn
huyện và UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Huyện ủy, HĐND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- CVP, PCVP (Đ/c Thảo);
- Lưu VT, VX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2021-05-06T17:44:52+0700
	Quảng Nam

		2021-05-06T17:46:41+0700
	Quảng Nam

		2021-05-06T17:46:48+0700
	Quảng Nam

		2021-05-06T17:46:49+0700
	Quảng Nam

		2021-05-06T17:46:49+0700
	Quảng Nam